
 

1 

 

 
DETERMINA n° 01/2023/FOR del 12 febbraio 2024 

 

OGGETTO: Affidamento diretto di incarico urgente per la fornitura in locazione di Robot pulisci 

Piscine per l’anno 2024 presso l’impianto natatorio del Porto turistico di Lovere gestito dalla  società 

L’Ora S.r.l.. 

 

Cig: B05A2ECE41 

 

 
Il sottoscritto Macario Gianluigi in qualità di Direttore Operativo della Società L’Ora S.r.l., con sede in 

via delle Baracche, 6 - 24065 Lovere (Bg) - Codice Fiscale  e Partita IVA   02685750164 -  in veste di 

Responsabile del Procedimento,  

 
Premesso che L’Ora ha tra le strutture di proprietà e gestite, in virtù di apposita convenzione con il 

Comune di Lovere, le Piscine di Lovere site in Via Giorgio paglia 3/A a Lovere; 

Premesso che è necessario procedere con la massima urgenza alla locazione di apposito dispositivo 

semovente per la pulizia delle vasche al fine di assicurare la corretta igiene delle stesse; 

Premesso che L’Ora non dispone di risorse umane con specifica competenza per il reperimento di tali 

dispositivi e che, conseguentemente, è necessario per tale attività, avvalersi di collaborazioni esterne alla 

Società; 

Considerato che la Società Hexagone Italia Srl, interpellata per l’espletamento dell’incarico in oggetto 

indicato, si è dichiarata disponibile a alla fornitura, con propria nota, per un importo di € 3.175,20 al 

netto di oneri fiscali; 

Considerato che Società Hexagone Italia Srl presenta i necessari requisiti di comprovata esperienza nel 

settore e di affidabilità in quanto particolarmente esperta per la fornitura degli apparati richiesti; 

Considerato che in ogni caso, l’importo del compenso è inferiore alla soglia prevista per l’affidamento 

diretto nelle norme regolamentari interne della Società; 

Ritenuto, pertanto, di affidare alla Società Hexagone Italia Srl l’incarico per la fornitura in locazione di 

robot pulisci piscine per l’impianto natatorio di Lovere gestito dalla scrivente da eseguirsi con la massima 

sollecitudine; 

Dato atto che l’incarico di tipo professionale garantisce l’esecuzione del servizio in modo conforme alle 

disposizioni della legislazione italiana in tema di sicurezza dei lavoratori sui luoghi di lavoro e sia 

rappresentativo dello stato e della regola dell’arte; 

Precisato che l'incarico deve intendersi come incarico di collaborazione che, prescindendo da obblighi 

di presenza fissa, non potrà costituire in alcun modo rapporto di lavoro dipendente con L’Ora né di 

collaborazione coordinata e continuativa; 

Ritenuto di corrispondere alla società Hexagone Italia Srl, per lo svolgimento del suddetto incarico, la 

somma complessiva di € 3.175,20 al netto di oneri fiscali, dando atto che la liquidazione del compenso 



 

2 

 

verrà effettuata su presentazione di regolare fattura (oppure nota di addebito), previo riscontro 

dell'espletamento dell'incarico medesimo; 

Visto: il Regolamento per Lavori, Forniture e Servizi approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione del 11.10.2012 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

Di affidare alla società Società Hexagone Italia Srl l’incarico urgente relativo alla fornitura in oggetto 

con le modalità di svolgimento stabilite nel disciplinare d'incarico allegato al presente provvedimento. 

Di disporre che l’incarico di tipo professionale garantisca l’esecuzione del servizio in modo conforme 

alle disposizioni della legislazione italiana in tema di sicurezza dei lavoratori sui luoghi di lavoro e sia 

rappresentativo dello stato e della regola dell’arte. 

Di precisare che l'incarico deve intendersi come incarico di collaborazione che, prescindendo da 

obblighi di presenza fissa, non potrà costituire in alcun modo rapporto di lavoro dipendente con L’Ora 

S.r.l. né di collaborazione coordinata e continuativa. 

Di corrispondere alla società Hexagone Italia Srl, per lo svolgimento del suddetto incarico, la somma 

complessiva di € 3.175,20 al netto di oneri fiscali, dando atto che la liquidazione del compenso verrà 

effettuata su presentazione di regolare fattura (oppure nota di addebito), previo riscontro 

dell'espletamento dell'incarico medesimo.  

Di dare mandato all’ufficio amministrativo di definire l’accordo con la Società incaricata. 

 

 

L’Ora S.r.l. 
Il Direttore Operativo 

Gianluigi Macario 
 

____________________ 

 
 

      

 
 

                                                                                 


